
2023 年 12 ⽉吉⽇ 
川崎市⽴⼩中⾼学校 学校⻑ 様 
各校 PTA 会⻑ 様 

川崎市 PTA 連絡協議会 
会⻑   浦⼭ 利博 
担当役員 相沢 滋⼦ 
 

2023 年度要望提出のお願い 
 

師⾛の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  
 
さて、当協議会は本年度も市内 165 校から要望を集め「教育等に係る要望提案書」を作

成し、川崎市に提出することでより良い教育環境作りに貢献して参りたいと考えておりま
す。ご多忙続く中、⼤変恐縮ですが、各校において学校と PTA で協業の上、要望を 2024
年２⽉ 20 ⽇までに提出頂きたくお願い申し上げます。 

当協議会としては、各校において要望の取りまとめ作業を通して、相互理解と今後の協
⼒関係がより強固なものとなることを祈念しております。 

 
詳細については説明資料を添付しておりますので、参照の上、ご対応いただけると幸い

です。 
 
 
 

連絡先： 
川崎市 PTA 連絡協議会 要望 G 専⽤ 
pta.kawasaki.youbou.g@gmail.com 
 


